<sup>b</sup> Forte deest *deposuit*.

tanquam Christiani accipere mereantur. Non enim claudit miserationes suas in hujusmodi contentionibus sancta catholica et apostolica Ecclesia ad eos qui sincere pœnitentiam agunt. Persistentibus autem iis et obturantibus aures suas et corda, et nolentibus audire quæ exposita sunt a sanctis patriarchis, nos nihil aliud facimus, neque subvertimus, neque rejudicamus iudicium sanctæ Romanæ Ecclesiæ sub undecima indictione factum contra Photium mœchum et tyrannum ac pervasorem, atque sequaces ejus: si voluerint audire nos, quotquot sunt digni, per libelli satisfactionem recepimus eos, et convenientem eis scribimus locum; si vero noluerint, anathematizamus, et maledicimus eis, et ab omni sorte Christianorum separamus, quia non habemus alium sermonem ad eos, sed et ethnicis et publicanis transmittimus eos. Basilius piissimus et amicus Christi et magnus imperator ad sanctissimos vicarios senioris Romæ dixit: Ego crebro et multum rogavi ne perirent, et ideo eos dimisi huc; si nolunt concurrere ad Ecclesiam, quidquid judicaverunt patriarchæ, etiamsi noluerint, confirmamus. Nemo enim potest datam eis potestatem a Christo Deo et Salvatore nostro reprobare. Sanctissimi vicarii senioris Romæ ad episcopos Photii dixerunt: Qui ex vobis ordinati estis a sanctissimo patriarcha Ignatio? Et steterunt in medio Heracliensis, Creteensis, et Celenderensis, et dixerunt: Nos sumus ejus consecrationis; et dicunt eis sanctissimi vicarii senioris Romæ: Subjacetis justo iudicio catholicæ synodi, et juxta libellum qui expositus est a sancta Romana Ecclesia facitis et scribitis, an non? Qui dixerunt: Ne fiat, Deus. Sed si jusserit imperator noster sanctus audire omnia quæ acta sunt, dicemus. Sanctissimi vicarii senioris Romæ dixerunt: Si non vultis obaudire sanctam synodum, ite ad patres vestros. Et his se ad alios conferentibus, dixit Metrophanes Deo amicissimus metropolita Smyrnæ ad Zachariam Chalcedonensem Photii episcopum: Ad ea quæ dixisti respondemus tibi: Leges sanciant, tam ecclesiasticæ quam civiles, omnem, qui elegerit aliquem iudicem, modis omnibus sequi ac obedire præceptis ejus, et nequaquam refutare penitus ac repellere prolatas ab eo et depromptas definitiones et leges: cum itaque pars vestra petierit et proposuerit iudicem, beatissimum papam Nicolaum, quomodo vos, extra positas Ecclesiæ ac reipublicæ leges ac regulas, eum redarguere ac iudicare præsumpsistis, asserentes non secundum canonem egisse, neque secundum justitiæ ac veritatis rationem decrevisse. quæ sibi visa sunt definiendo? Invenimini ergo in parte hac et ecclesiasticas et civiles reprobare leges, pro eo quod quem elegistis et prætulistis iudicem nunc abjiciatis. Nemo enim electum a se iudicem ex propria optione vice versa iudicare vel condemnare penitus debet. Nam nunquam aliquando quis iudicatus, dum condemnatus fuerit, firmavit prolatam damnationem; et ideo per nullum tempus vel modum firmum